Controle de 
Património; Controle de Protocolo; 
Controle de Frotas; Compras e 
Almoxarifado. 

MESES 12 R$ 2.300,00 R$ 27.600,00 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 27.600,00 

Do valor por extenso e forma de pagamento: A proposta comercial é no valor global de 
R$ 27.600,00 (vinte sete mil e seiscentos reais), a serem pagos em 12 mensais iguais e 
sucessivas na ordem de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), cada, relativos aos serviços 
mensais descritos, a serem pagos até o 5 (quinto) dia último do mês subsequente ao serviço 
prestado. 

BARCO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ 50.908.99310001-72 
Sede: Quadra Arno 21 (203 N), Alameda Central, Conjunto B, Lote 09, Ed.

[...]

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL ALIANÇA DO 
TOCANTINS 

CNPJ N°. 25.042.235/0001-77 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 011/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 006/2026 
DA JUSTIFICATIVA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO: Em razão da proposta 
mais vantajosa no valor de R$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais), está 
abaixo de R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil quatrocentos e noventa e dois reais e 
onze centavos) limite estabelecido no artigo 75, inc. II, da Lei Federal 14.133/2021 
conforme decreto n° 12.807, de 29 de dezembro de 2025, justifica-se a contratação 
direta através de dispensa de licitação, uma vez que não há obrigatoriedade de

[...]

encerramento em 31/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente respeitando a 
vigência máxima decenal, nos termos do art. 107, da Lei n° 14.133/2021. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO, 

4.1- O valor total do presente Termo de Contrato é de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e 
quatrocentos reais) a serem pagos em 12 (doze) parcelas de R$ 2.200,00 (Dois mil e 
duzentos reais) mensais pela CONTRATANTE, a CONTRATADA, referente serviços 
prestados no mês. 

4.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,